- 1 -

2025 年７月 14 日

各      位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長執行役員 真 弓 世 紀

（コード番号 ５９８９・東証プライム市場）

問合せ先 上席執行役員 事業統括本部

IR・ESG・法務/人事総務/経理財務担当

   宮 本 泰 二

（TEL ０４８－６４３－００１０）

東海地区における生産構造改革に関するお知らせ

当社は、本日、会社法第 370 条及び当社定款第 26 条の規定に基づく取締役会決議に代わる書面決議

により、生産構造の改革を目的に三重県亀山市の亀山・関テクノヒルズ工業団地に拠点を新設すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．生産構造の改革理由

 当社は、自動車産業の大変革期を飛躍的な成長を遂げる機会と捉え、新たなレベルで高品質かつ高効

率なモノづくりを実現する生産拠点を新設いたします。新生産拠点は、製造工程が自動化・省人化され、

市場環境の変化や将来予想される労働力不足への対応を可能にし、市場の多様なニーズにさらなる競

争優位性をもって応えてまいります。

新設する生産拠点で使用する電力には再生可能エネルギーを積極的に導入し、生産過程で排出され

る CO2 を減らし環境負荷の低減を図るとともに、従業員が働きがいを感じられる職場環境を追求しま

す。そして、地域社会との共存を重視し、持続可能な運営をすることで、社会の発展に貢献してまいり

ます。

２．新生産拠点の概要

 （１）名 称 亀山製作所 第１工場(仮称)

 （２）所 在 地 三重県亀山市白木町

 （３）工 場 概 要 ①敷地面積 約 58,000 ㎡

   ②構  造 鉄骨造(S 造) 地上２階

  ③延床面積 約 22,000 ㎡

  ④主要設備 大型トランスファープレス機、

プログレッシブプレス機、溶接ロボット

   ⑤設備用途 自動車骨格部品の製造

（４）投 資 金 額 約 180 億円

- 2 -

３．日程

土地の取得   2025 年 12 月（予定）

 着 工   2026 年７月（予定）

 竣 工   2027 年９月（予定）

 操 業 開 始   2027 年 11 月（予定）

４．今後の見通し

  新生産拠点の設置が 2026 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後の進捗状況など

により、業績に影響を与える事象が発生すると判断した場合には、速やかにお知らせいたします。

鳥瞰イメージ                 外観イメージ

以上